URAIAN SINGKAT

PERENCANAAN TEKNIS JALAN DAN JEMBATAN (DED)

Uraian Pendahuluan¹

1. Latar Belakang

Pemerintah Provinsi Kalimantan Tengah melalui Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Provinsi Kalimantan Tengah adalah institusi pemerintah yang mempunyai wewenang dan tanggung jawab dalam pembinaan transportasi jalan.

Kebutuhan akan prasarana jalan yang baik merupakan sesuatu yang diharapkan oleh masyarakat dan merupakan faktor penunjang lancarnya perekonomian

Mengingat kondisi sarana jalan yang ada saat ini banyak kerusakan baik yang diakibatkan oleh faktor alam, maupun faktor manusia dalam hal ini kendaraan sehingga perlu diadakan perbaikan dan peningkatan guna memenuhi kebutuhan traffic yang makin tinggi, didalam proses perencanaan/penyusunan program perencanaan jalan dan jembatan sebagai dasar untuk pelaksanaan perlu diperhatikan faktor-faktor diantaranya kenyamanan, keamanan, lingkungan serta faktor lain yang yang mendukung perencanaan yang matang dan terencana

Maksud dan Tujuan

Maksud dari kegiatan ini adalah memberikan hasil perencanaan/program penyusunan desain program/perencanaan teknis jalan dan jembatan provinsi di Provinsi Kalimantan Tengah.

Tujuannya dari pekerjaan ini adalah menyediakan dokumen perencanaan yang diperlukan dalam penyusunan program perencanaan untuk menyediakan dokumen lelang (perhitungan Kuantitas dan Biaya) dan gambar desain penanganan dari pekerjaan pelaksanaan jalan dan jembatan di Provinsi Kalimantan Tengah.

3. Sasaran

Terselenggaranya survey perencanaan teknis/program desain sesuai dengan prosedur dan standar yang berlaku;

Tercapainya hasil pekerjaan yang maksimal sesuai dengan rencana, baik mutu mapupun volume serta dapat diselesaikan dengan tepat waktu berdasarkan spesifikasi teknis dan dokumen kontrak

4. Lokasi Pekerjaan

Tersebar pada ruas jalan dan jembatan provinsi Kalimantan Tengah

5. Sumber Pendanaan

Kegiatan ini dibiayai dari Pendapatan Asli Daerah (PAD) Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024, Berdasarkan DPA Nomor: A1/1.03.0.00.00.01.00/001/2024 dan Surat Keputusan DPA Nomor: 188.44/528/2022 tanggal Desember 2023.

Pagu Anggaran Rp. 1.500.000.000,~

Terbilang: Satu Milyar Lima Ratus Juta Rupiah

¹ Uraian Pendahuluan memuat gambaran secara garis besar mengenai pekerjaan yang akan dilaksanakan.

6. Nama dan Organisasi Pejabat Pembuat Komitmen

Nama Pejabat Pembuat Komitmen : Sub Kegiatan Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan Satuan Kerja : Bidang Bina Marga Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan

Ruang Provinsi Kalimantan Tengah